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Šiais laikais, kai ariate už tris ir stengiatės būti galva aukščiau už 
savo konkurentus, daug dėmesio reikia kreipti darbo aplinkai. Svarbu 
nepervargti, išlaikyti didžiausią produktyvumą, tinkamai susiplanuo-
ti darbo dieną ir spėti kokybiškai atlikti prioritetinius darbus. O po 
įtemptos darbo dienos išlaikyti pakankamai energijos kokybiškam ben-
dravimui su namiškiais, artimaisiais ir draugais. 
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Tad kokia turėtų būti mūsų darbo vieta, kuri teiktų pa-
kylėjimo, įkvėpimo, pasitikėjimo savimi, taip pat suteik-
tų galimybę per pertraukas atitrūkti nuo dienos rutinos 
darbų? Kaip pasakojo UAB „Skano LT“ Lietuvos regiono 
vadovė Vilma Karalienė-Kairaitienė, sukurti tinkamą dar-
bo kabineto aplinką visai nesudėtinga – tiesiog pravartu 
žinoti kelis svarbius dalykus.

1. Visų pirma baldai turi būti ergonomiški, o darbas prie 
stalo neturi varginti. Ypač svarbu, kad sėdėtumėte ne tik 
tinkamai, bet ir ergonomiškoje kėdėje. Jos nugarėlė ir sėdi-
moji dalis turi būti išlenkta ir pritaikyta prie kūno, o kėdės 
forma – užtikrinti patogią sėdėseną. Dar viena svarbi kėdės 
ypatybė – ji turi būti pagaminta iš natūralaus medžio, kurį 
lengva apdirbti ir rankomis išgauti reikiamas formas.

2. Baldus patalpoje reikia sustatyti taip, kad kambarys 
nebūtų gremėzdiškai apkrautas spintomis, spintelėmis, 
lentynomis ir stalais. Čia galima pritaikyti modeliuojamą 
baldų sistemą – jos pranašumas tas, kad be didelių vargų, 
pabodus vienaip apstatytam darbo kabinetui, baldus gali-
ma perstatyti. Tai kabinetui suteiks šviežumo ir naujumo 
įspūdį.

3. Pravartu pasinaudoti profesionalaus baldų dizaine-
rio paslaugomis, juolab kad daugelis salonų šią paslaugą 
siūlo nemokamai. Jis visuomet žinos, ką būtent jūsų pa-
talpai verta siūlyti, kaip išdėstyti lentynas, kad jos būtų 
praktiškos ir atrodytų estetiškai, kaip išnaudoti nišas, kur 
ir kokį stalą statyti, kokie papildomi interjero aksesuarai 
tiktų jūsų darbo kabinetui. 

4. Vienas svarbiausių dalykų – darbo kabineto stiliaus, 
nuo kurio priklauso ir jūsų savijauta šioje darbo aplinko-
je, parinkimas. Kadangi stilių daug, kartais sunku pačiam 
nuspręsti, kokiame darbo kabinete geriausiai jaustumė-

tės. Čia vertėtų prisiminti auksinę taisyklę – įvairūs sti-
liai ateina ir praeina, o klasika visuomet turi išliekamąją 
vertę. Tad ir jūsų darbo kabinetas, apstatytas klasikinio 
stiliaus baldais, įkvėps kurti atitinkamus išliekamosios 
vertės produktus. Klasikinėje aplinkoje mažiau pavarg-
site, nes šio stiliaus baldai suteikia ramybės ir tvirtybės 
pojūtį.

5. Svarbu ir medžiagos bei technologija, kurias naudoja 
gamintojas. Jei baldas gaminamas iš natūralios žaliavos – 
medienos – ir apdirbamas rankomis, jis bus tikrai „šiltes-
nis“ nei tas, kuris buvo gamintas staklėmis iš sintetinių 
medžiagų, tik išoriškai panašių į natūralų medį. Taip pat 
svarbu, kad baldų lakas ar dažai būtų ekologiški – būtinai 
apie tai pasiteiraukite pardavėjo.

Na, o sunkmečiu verta investuoti į išliekamąją vertę 
turinčius pirkinius – tokie ir yra kokybiški darbo kabi-
neto baldai. Šiais neramiais laikais žmonės vėl vis labiau 
vertina jaukią namų aplinką. Namų jaukumą sukuriančios 
prekės tampa vis paklausesnės. Kadangi baldai pakliūva į 
investicinių prekių sąrašą, baldų pardavimas nuo rudens, 
pavyzdžiui, Vokietijoje, išaugo. Net Lietuvoje kai kurie 
baldų pardavėjai tą irgi pajuto. 
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